
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/......../2022 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 6 l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549 i 1768) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Pierzchnica w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się osoby w poszczególnych sołectwach: 

1) Sołectwo Brody - Jarosław Lulkowski; 

2) Sołectwo Drugnia - Jolanta Bracichowicz; 

3) Sołectwo Drugnia Rządowa - Stanisław Kwapisz; 

4) Sołectwo Górki - ....................................; 

5) Sołectwo Gumienice - Henryk Zgórski; 

6) Sołectwo Holendry - Marta Jarczak; 

7) Sołectwo Maleszowa - Ewelina Dygas; 

8) Sołectwo Osiny - Ryszard Bryk; 

9) Sołectwo Pierzchnianka - Marek Malinowski; 

10) Sołectwo Pierzchnica - Monika Pawlik; 

11) Sołectwo Podlesie - Anna Wysocka; 

12) Sołectwo Podstoła - Anna Borek; 

13) Sołectwo Skrzelczyce - Janusz Jędrzejowski; 

14) Sołectwo Straszniów Gumienicki - Tomasz Stępień; 

15) Sołectwo Strojnów - Przemysław Nowak; 

16) Sołectwo Ujny - Urszula Dziedzic; 

17) Sołectwo Wierzbie - Julia Kozioł. 

§ 3. 1. Inkasenci zobowiązani są do pobierania opłat, o których mowa w § 1 i dokonywania wpłat na rachunek 
Urzędu Miasta i Gminy w terminie 5 dni roboczych od terminu płatności. 

2. Inkasent zobowiązany jest do wydawania pokwitowania osobie dokonującej wpłaty za zainkasowaną 
gotówkę. 

3. W przypadku nieterminowego dokonywania wpłat określonych w ust. 1 inkasent zostanie obciążony 
podatkowymi odsetkami od niewpłaconej kwoty. 

4. Inkasenci zobowiązani są do prowadzenia i przechowywania dokumentów związanych z inkasem opłat przez 
okres 5 lat po upływie roku, którego dotyczą. 

5. Inkasent zobowiązany jest do przekazania do pracownika ds. gospodarowania odpadami komunalnymi 
oryginałów kontokwitariuszy i oryginałów wykazu wpłat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CD2BCE2-AAC5-47C7-9A59-671FEDEC8606. Projekt Strona 1 z 3



§ 4. 1. Wynagrodzenie za inkaso opłat ustala się w wysokości 10% od sumy zainkasowanych kwot przez 
inkasenta. 

2. Prowizja za inkaso zostanie wypłacona inkasentom w terminie do 15-tego dnia miesiąca następnego po 
upływie terminu płatności. 

§ 5. Inkasent ponosi odpowiedzialność materialną całym swoim majątkiem za pobrane opłaty i nie wpłacone na 
rachunek Urzędu Miasta i Gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7. Traci moc uchwała IV/6/2019 Rady Miejskiej w Pierzchnica z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2019 r. 
poz. 938 i poz. 3305, z 2021 r. poz. 4727 i z 2022 r. poz. 950). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CD2BCE2-AAC5-47C7-9A59-671FEDEC8606. Projekt Strona 2 z 3



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XLIII/........./2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

W związku z wyborem nowego sołtysa w sołectwie Górki zachodzi konieczność wprowadzenia  zmian 
w uchwale w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 
oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso żeby wyznaczyć wybranego 
sołtysa na inkasenta opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Proponuje się uchwalenie nowej uchwały ponieważ w ciągu 12 miesięcy od uchwalenia uchwały 
zmieniającej należałoby wydać obwieszczenie o jednolitym tekście uchwały. 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CD2BCE2-AAC5-47C7-9A59-671FEDEC8606. Projekt Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 2 Punkt 17

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



